
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КОНЕЗАВОДСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА  

  

 

 

ПРИКАЗ 

  

20.03.2020                                                                                                       № 48   

 

 

О внесении изменений в Календарный учебный график 

МБ ОУ Конезаводской НШ на 2019-2020 учебный год 

  

     На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 16.03.2020 №316-01-63-661/20, приказа 

управления образования администрации Починковского муниципального района 

от 17.03.2020 №125 «Об организации образовательной деятельности в условиях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции», приказа МБ 

ОУ Конезаводской НШ от 17.03.2020 № 42 «Об организации образовательной 

деятельности в условиях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции», с целью обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения Нижегородской области и 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории 

Нижегородской области  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2019 -2020 

учебный год:  

1.1. в 

раздел 2 «Продолжительность учебных четвертей» в 3 и 4 четверти:  

Учебные 

четверти  

Классы  Срок начала и 

окончания четверти  

Количество учебных 

недель (дней)  

III четверть  1 класс 

(пятидн.)  

13.01.2020- 08.02.2020  

17.02.2020-17.03.2020  

8 недель  (40 дней)  

2 – 4 классы 

(пятидн.) 

13.01.2020-17.03.2020  9 недель (54 дней)  

IV четверть  1 класс 

(пятидн.)  

30.03.2020-30.05.2020  8 недель 4 дня (44 дня)  



2 – 4 классы 

(пятидн.) 

30.03.2020-30.05.2020  8 недель 4 дня (52 дня)  

 

1.2. в 

раздел 3 «Продолжительность каникул в 2019-2020 учебном году:  

Вид   Продолжительность   Начало 

занятий  

Количество дней  

Весенние   18.03.2020- 28.03.2020  30.03.2020  11 дней  

  

1.3. раздел 5 дополнить словами «В случае реализации образовательных 

программ начального общего с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий расписание занятий на каждый 

учебный день формируется в соответствии с учебным планом по каждой 

дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и сокращение 

времени проведения урока до 30 минут».  

2. Классным руководителям:  

2.1. учесть внесенные изменения в Календарный учебный график на 2019-2020 

учебный год при составлении «Графика промежуточной аттестации 

обучающихся 1 – 4 классов на 2019-2020 учебный год».  

2.2. Классным руководителям 1 – 4 классов довести данный приказ до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей).  

2.3. Учителям 1 – 4 классов произвести корректировку календарно-

тематического планирования по соответствующим предметам до 26.03.2020г.  

3. Ответственной за сайт Захаровой Елене Юрьевне разместить данный приказ 

на официальном сайте в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

 

Директор                           А.В. Воронина 

 

С приказом ознакомлены:   

____________________ О.В. Кузьмина 

____________________ О.В. Морозова 

____________________ Е.А. Юдина 

____________________ Е.Ю. Захарова 

 


